
 

 

 

  
  

 

1 

 

74492/2024, ΦΕΚ-6300/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

74492/2024, ΦΕΚ-6300/Β/15.11.2024 

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού έτους 2024. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α'94), 

β) του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 

συμπληρωτικές διατάξεις» (Α' 154),  

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119),  

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123),  

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - 

Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139), 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131),  

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181),  

θ) του π.δ. 77/2023 (Α' 130), 

ι) του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και 

Ειδικών Γραμματειών» (Α' 138) και 

ια) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α'133). 

2.α) Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β'4403), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

74492/2024, ΦΕΚ-6300/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β'4441),  

γ) την υπ' αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β' 3715). 

3.Την υπ' αρ. 11597/05.12.2023 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Κρήτης έτους 2024» (Β'7068). 

4.Το υπ' αρ. 283483/16.08.2024 έγγραφο της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο ζητείται για 

δεκαεννέα (19) συνολικά υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης η υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 

επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) ημέρες. Συγκεκριμένα, 

για: i) έναν (1) υπάλληλο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού, για τον συντονισμό των υπηρεσιών των Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

καθώς και όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων που υπάγονται σε αυτήν, ii) επτά (7) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης, για 

τη διενέργεια ελέγχου κατάστασης των υφιστάμενων έργων-υποέργων, ως υπηρεσίας 

διαχείρισης του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης, που προέκυψε από την 

μετάπτωση των έργων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στο ΠΠΑ Περιφέρειας 

Κρήτης και την ένταξη νέων έργων λόγω των φυσικών καταστροφών και παρακολούθησης 

υλοποίησής τους και iii) ένδεκα (11) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής 

Οικονομίας και Εξωστρέφειας, για τη διενέργεια ελέγχων ιδιωτικών επενδυτικών σχεδίων, 

στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυόντων αναπτυξιακών νόμων, στοιχείων προγράμματος 

δημοσίων επενδύσεων έναρξης και παρακολούθησης πορείας των επενδυτικών στοιχείων και 

υλοποίησης έργων και δράσεων της περιφερειακής αναπτυξιακής πολιτικής, στρατηγικών και 

προγραμμάτων. 

5.Το υπ' αρ. 237689/09.07.2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης, καθώς και το από 03.09.2024 μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 

και Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης, με τα οποία βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω 

υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) 

ημερών. 

6.Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων της 

Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης. 

7.Την υπ' αρ. 237260/08.07.2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 

δαπάνη ύψους τριάντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (38.000,00 €) η οποία θα καλυφθεί από το ΠΔΕ 

Περιφέρειας Κρήτης και συγκεκριμένα από τις πιστώσεις του έργου με ΚΑ 

2019ΕΠ00200004 και τίτλο «Δαπάνες εκτός έδρας κίνησης οδοιπορικά και αμοιβές για ειδ. 

εργ. πέρα από τα συνήθη καθήκοντα», της ΣΑΕΠ002. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

74492/2024, ΦΕΚ-6300/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8.Τα υπ' αρ. 272136/19.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΒΚΝ7ΛΚ-ΧΩ3) και 60443/11.03.2021 (ΑΔΑ: 

ΨΦΑΗ7ΛΚ-ΔΚΛ) έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

σχετικά με την κατανομή χρηματοδότησης σε βάρος της ΣΑΕΠ002 της Περιφέρειας Κρήτης. 

9.Την υπ' αρ. 99/24/9/2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, 

κατά είκοσι (20) ημέρες, για δεκαεννέα (19), συνολικά, υπαλλήλους της Περιφέρειας 

Κρήτης/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. Συγκεκριμένα: 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1. Γενική Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού 

1 (Αναπληρωτή 

Προϊστάμενο) 

ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ 

Γεωπόνων 

2. Διεύθυνση Σχεδιασμού και 

Περιφερειακού Προγράμματος 

Ανάπτυξης 

4 ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού 

1 ΠΕ Μηχανικών/ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

1 ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

 

3. Διεύθυνση Ανάπτυξης 

Περιφερειακής Οικονομίας και 

Εξωστρέφειας 

5 ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού 

1 (ΙΔΑΧ) ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού/ ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού 

1 ΠΕ Μηχανικών/ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

1 ΠΕ Μηχανικών/ 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 



 

 

 

  
  

 

4 

 

74492/2024, ΦΕΚ-6300/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1 ΤΕ Μηχανικών/ 

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

1 (ΙΔΑΧ) ΤΕ Μηχανικών/ 

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

1 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την 

αναδρομικότητα των δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν 

μπορούν να αποζημιωθούν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024 


